« En igitur eloquentiae sacrae fons facile princeps, Biblia. Sed qui ad nova exempla componuntur praecones, dicendi copiam non e fonte hauriunt aquae vivae, sed abusu haud sane ferendo, se ad *humanae sapientiae cisternas dissipatas* converunt, et seposita doctrina divinitus inspirata, vel Ecclesiae Pa-

<sup>1</sup> *I. Thess.* I, 5.

<sup>2</sup> *Hebr.* iv, 12.

<sup>3</sup> *De Doctr. christ.* iv, 6, 7.

<sup>4</sup> *Litt. encycl, de Studiis Script. Sacr.*, xviii nov. MDCCCXCIII.

trum et Conciliorum, toti sunt in profanorum recentiorumque atque adeo viventium scriptorum nominibus sententiisque proferendis: quae sane sententiae saepe interpretationibus ansam praebent, aut ambiguis aut valde periculosis. — « Alterum offendionis caput iniiciunt qui ita de rebus religionis disserunt, quasi omnia caduceae huius vitae emolumentis commodisque metiantur, futurae ac sempiternae pene oblii: qui fructus quidem a christiana religione illatos hominum societati preclare persequuntur; officia vero ab iisdem servanda dissimulant; Christi Servatoris unam efferunt caritatem; iustitiam silent. Inde istius praedicationis exiguus fructus, qua audita profanus homo persuasionem secum fert, etiam non mutatis moribus se fore christianum, dum dicat: *Credo in Christum Iesum*<sup>1</sup> ». - Verum, quid ipsorum interest fructus colligere? Non id sane propositum habent, sed illud maxime, ut auditorum *prurientes auribus* iisdem assententur; dumque tempia referta videant, vacuos animos remanere patiuntur. Hac nempe de causa mentionem iniiciunt nullam de peccato, de novissimis, aliisque maximi momenti rebus, sed in eo toti sunt ut *verba placentia* effundant, tribunicia magis et profana eloquentia quam apostolica et sacra, ut clamores plaususque aucupentur; contra quos ita Hieronymus: *Docente in Ecclesia te, non clamor populi, sed gemitus suscitetur: auditorum lacrimae laudes tuae sint*<sup>2</sup>. Quo fit ut istorum conciones, quum in sacris aedibus tum extra, scenicum quandam apparatum exhibeant,, omnemque speciem sanctitatis et efficaciam adimant. Hinc ab « auribus populi et plurium etiam e clero migravit voluptas, omnis quae a divino verbo hauritur; hinc bonis omnibus inieictae offendiones; hinc vel admodum exiguus, vel plane nullus, aberrantium profectus, qui, etiamsi interdum concurrent auditum, verba placentia, praesertim si magnificis illis illecti centies resonantibus *humanitatis adscensum, patriam, scientiam recen-*

<sup>1</sup> Card. BAUSA, Archiep, Florentin., *ad iuniorem clerum, 1892.*